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I

veilige dijken . droge voeten . schoon water

Modell4

Proces-verbaal over geldigheid en nummering
kandidatenlijsten
Met dit formulier doet het centraal stembureau verslag van de zitting waarin is besloten over:

r de geldigheid en nummering van de kandidatenlijsten;

r het handhaven van de kandidaten op, en de aanduidingen bovenaan, de kandidatenlijsten.

1. Verkiezing

Het gaat om de verkiezing van:

het algemeen bestuur van het Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden

2.Zitting

Het betreft de openbare zitting van het centraal stembureau in Houten

Datum zitting
Tijdstip zitting

I februari 2019
l6:00 uur

3. Geconstateerde verzuimen

Bij het onderzoek naar de kandidatenlijsten waren:

r geen herstelbare veauimen geconstateerd.

o de volgende herstelbare vezuimen geconstateerd

4. Herstelde verzuimen

De volgende vezuimen zijn hersteld: niet van toepassing

5. Ongeldige lijsten

Het centraal stembureau besluit dat:

r geen lijst ongeldig is verklaard.

o de volgende lijsten ongeldig zijn verklaard:
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6. Geschrapte kandidaten

Het centraal stembureau besluit dat:

r geen kandidaat van een lijst is geschrapt.

o de volgende kandidaten van een lijst zijn geschrapt:

7. Geschrapte aanduidingen

Het centraal stembureau besluit dat:

r geen aanduiding boven een lijst is geschrapt.

o de volgende aanduidingen boven een lijst zijn geschrapt:

8. Gecorrigeerde aanduidingen

Het centraal stembureau besluit dat:

r geen aanduiding boven een lijst ambtshalve is aangepast.

n de volgende aanduidingen boven een l'tjst ambtshalve zijn aangepast:

9. Geldige lijsten

Het centraal stembureau besluit dat de volgende lijsten geldig zijn verklaard
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Kieskring De Stichtse Rijnlanden

A Water Natuurlijk

naam kandidaat

Otterman

Jansen

van der Heijden

Oskam

van der Molen

Dekker-Groen

van Dam

de Boer

van Berckel

ten Heuw

van der Wal

Kortekaas

Boerkamp

Nobel

Kingma

Aulich

Veldboer

Bijker

Tigchelhoff

Kloppenborg

Goedvolk

Ket

Gnodde

Zandvliet

Karelse

Schuhmacher

Dirkse

Hoogeveen

Langenbach

Boot

van der Vorm-Gouman

Jansen

Becht

van Oostenbrugge

de Jonge

Naber

Duindam

Lintmeijer

Koster-Dreese

Beugelink

van Essen

Snoeren

voorletters

J.A. (Els) (v)

M.L.E. (Martin)(m)

J. (Jaap) (m)

G.A. (Gerda) (v)

D.T. (Diederik)(m)

A.M. (Asaath)(v)

H.A. (Harmke) (v)

R.A. (Rens)(m)

A.R.M. (Anja) (v)

E.W. (Ewout) (m)

R.L. (Rogier) (m)

M.L. (Mike) (m)

J.G. (Hans) (m)

A.C. (Arja)(v)

J.H. (Joost) (m)

K.M. (Carli)(v)

S.J.H.M. (Simone) (v)

W.H. (Wieke) (v)

A. (Alie)(v)

J.F.M. (Jos) (m)

P.A.M. (Pauline) (v)

P.C. (Petra)(v)

M.W.J. (Marc) (m)

H.c.A. (Henk) (m)

J.J.H.G.D. (Désiré) (m)

T. (Tjeerd)(m)

F.R. (Frank)(m)

H.J. (Heerd Jan) (m)

J.W.H. (Jan-Willem) (m)

J.L.J. (Jaap)(m)

E. (Els)(v)

G.J.P. (Jos) (m)

G.F. (George) (m)

R. (Rijk)(m)

P.C. (Paul)(m)

J.M.L. (Joep)(m)

J.l.M. (Bob) (m)

F.C.W.C. (Frits)(m)

Y. (Yolan) (v)

G.P. (Guus)(m)

H.P. (Huib) (m)

P.W.M. (Peter) (m)

woonplaats

Bunnik

odijk

Utrecht

Vleuten

Bilthoven

Houten

Utrecht

Utrecht

Nieuwegein

Utrecht

Houten

Utrecht

Utrecht

De Meern

D ri e bergen- Rijsen b u rg

Amerongen

Rhenen

Utrecht

lJsselstein

Utrecht

Linschoten

Utrecht

Wijk b¡j Duurstede

Bilthoven

lJsselstein

Maarssen

Zeist

Woerden

Rhenen

Zeist

Vleuten

Houten

Woerden

D riebe rgen- Rijse n b u rg

Linschoten

Utrecht

Woerden

Vleuten

Harmelen

Wijk bij Duurstede

Utrecht

Nieuwegein

1

2

3

4

5

6

7

8

I
10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42
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B

1

2

3

4

5

6

7

8

WD

naam kandidaat

Groenendijk

van der Sterre

Eijsbroek

van Winden

van Baaren

Kapper

Michielsen

Trapman

voorletfers

S. (Bas)(m)

P.J. (Peter) (m)

N. (Neeke)(v)

A.J. (Ben)(m)

J. (Joost) (m)

S.R. (Sam) (m)

P.F.M. (Paul)(m)

E.G.J.H. (Erwin) (m)

woonplaats

Maarssen

Nieuwerbrug aan den Rijn

Utrecht

Snelrewaard

Lopik

Utrecht

Utrecht

odijk
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c

1

2

3

4

5

6

7

I
I
10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

2',\

22

23

24

25

26

CDA

naam kandidaat

de Jong

Sommer-de Vries

Droogers

Bakker

de Roos

Roorda

Adriani-Wempe

Verbij

van Arendonk

van Petersen

Vinkenburg

van der Spek

de Regt

Overbeek

Jonkers

Bunnik

van der Honing

Keestra

van Wijk

Vernie

Tiggeloven

Muijs

van Kippersluis

Migchels

Baars

Blom-Oosterhoff

voorletters

B. (Bernard)(m)

K.H. (Karin)(v)

J.A.G.W. (Ko)(m)

P.J.l. (Paul)(m)

T.L. (Theo)(m)

F.A. (Franciscus) (m)

H.J. (Helen) (v)

A.L.G. (Aad)(m)

L.A.A.M. (Léon)(m)

H,G.J. (Herbert) (m)

J.H.W.M. (Jan) (m)

w.J. (Wim) (m)

A.M. (Ad) (m)

K.B.J. (Klaas) (m)

C.A. (Rino) (m)

R.P. (Ron)(m)

H. (Henk) (m)

J,M. (Koos)(m)

W.A.M. (Wilbert)(m)

L.N. (Leen)(m)

A.B.M. (André)(m)

A.J.A. (Arjan) (m)

F.P. (Frank)(m)

G. (Gerard) (m)

J.G. (Jan) (m)

R.C. (Renée) (v)

woonplaats

Woerden

Amerongen

Kamerik

Utrecht

Lopik

Utrecht

Nieuwegein

lJsselstein

Zeist

odijk

Linschoten

Wük b¡j Duurstede

Papekop

Maarssen

Houten

lJsselstein

Nieuwegein

Zeist

Houten

Bunnik

Montfoort

Hollandsche Rading

lJsselstein

Wijk bij Duurstede

Papekop

Nieuwegein
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D ParTij van de Arbeid (P.v.d.A.)

naam kandidaat

Jansen op de Haar

van Zoelen

van Bork

Heesen

Reerink

Mulder

Steen

Jeddaoui

Meijerink

Dubbink

Kaas

van Dijk

Boer

Dibi

van Hoof-Ward

van Alfen

Vellekoop

1

2

3

4

5

6

7

I
I
10

11

12

13

14

15

16

17

voorletters

C.G. (Constantijn)(m)

N.M. (Nanda)(v)

F.J. (Frans)(m)

W.A. (Willem) (m)

J.G.M. (Jan)(m)

c.G.J. (Gert)(m)

J.H. (Johan) (m)

S. (Sophia) (v)

M.S.J. (Marco)(m)

J. (Anneke) (v)

D. (Dick) (m)

M.J. (Maarten) (m)

A. (Aukje)(v)

B. (Bouchra) (v)

M. (Marion) (v)

LH. (Erica)(v)

L.E.C. (Lies) (v)

woonplaats

Utrecht

Utrecht

Woerden

Utrecht

Zeist

Utrecht

Nieuwegein

Maarssen

Vleuten

Houten

odijk

Maarssen

Wijk bij Duurstede

Utrecht

lJsselstein

Nieuwegein

Utrecht
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E Partij voor de Dieren

naam kandidaat

Travaille

van der Steeg

van der Kruk

Dam

Hendriks

Korteweg

Verkleij-Torenbeek

Oskam

Bodewitz

voorletters

A. (Anjo)

W. (Willem)

R. (René)

F. (Frank-Juriën)

M.A. (Merel)

E.l. (Esther)

C. (Claudia)

S.W. (Saskia)

W.A. (Wanda)

woonplaats

Utrecht

De Meern

Utrecht

Utrecht

Utrecht

Utrecht

Everdingen

Utrecht

Vleuten

2

3

4

5

6

7

8

I

Datum:08-02-201914:45:42 - SHA-256-Hashcode:
C34O 66E8 TEDF 3CFE ACF3 9DE9 OFE2 AA68 ACBg 3BE8 E7A2B15B D58C 319A 29'IO DEC4

pagina7 114



F Wate rs c h a p@i nwo n e rs be I a n g e n

naam kandÍdaat

Verkaik

Ketting

Haaxma

Zandbergen

van Leeuwen-van der Horst

van der Does

van Niel

Borst-Kruithof

Voorendt

de With

Boer

Verkaik

Streekstra

voorletters

E. (Eimert) (m)

H.B.G. (Hink) (m)

A. (Anouk) (v)

G. (Gerhardus) (m)

L.P.T. (Lena) (v)

J.C. (Jaap) (m)

D.A. (Dees) (m)

K. (Korrie)(v)

T.C.M. (Thea) (v)

F. (Floris) (m)

W.J. (Wim)(m)

L.J.C. (Leontien) (v)

S. (Sybe)(m)

woonplaats

Montfoort

Vleuten

Leersum

Houten

Woerden

Woerden

Utrecht

Linschoten

Nieuwegein

Lopik

Linschoten

Montfoort

Driebergen-Rijsen burg

I

2

3

4

5

6

7

I
I
10

11

12

13
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G ChristenUnie

naam kandidaat

van Kranenburg

van de Belt

Pleijsier

Zeef

Voortman

Snoek

van der Grift

Reinders

Benders-Molenaar

van Wijnen

Voorberg

Roetman

Wentink

Pape-van Genderen

Taute

Meijer

van Dalen-van Hierden

van der Ven

van Utrecht

Lont

Bos

Kool

Schaddelee

voorletters

C.J. (Kees)(m)

D. (David) (m)

C.S. (Christine)(v)

P.H.H. (Paul)(m)

D.G.J. (Daniel) (m)

H.C. (Hugo)(m)

C.M. (Martin) (m)

M.J. (Merith) (v)

M. (Marja) (v)

D.A. (Dianne)(v)

C.Z. (Caspar)(m)

l.C. (lke)(m)

A.G. (Alsert) (m)

C,A. (Carolien)(v)

G. (Genit) (m)

J.H. (Jan)(m)

B. (Nadine) (v)

A. (Adri)(m)

D. (Daniel)(m)

B.C. (Bas) (m)

P.W. (Piet) (m)

A. (Arie)(m)

A.J. (Arne) (m)

woonplaats

Driebergen-Rijsenburg

Huis ter Heide

Utrecht

odijk

Nieuwegein

Vlist

Bilthoven

Utrecht

Oudewater

Doorn

Houten

Maarssen

Utrecht

lJsselstein

Wijk bij Duurstede

Montfoort

Groenekan

Houten

Maartensdijk

Utrecht

Kockengen

Linschoten

Houten

1

2

3

4

5

6

7

I
I
10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Datum:08-02-201914'.45:r'.2 - SHA-256-Hashcode:
C34O 6688 TEDF 3CFE ACF3 9DE9 OFE2 AA68 ACBg 3BE8 E7A2B15B D58C 3194 2910 DEC4

pagina 9 / 14



H AWP niet politiek, wel deskundig

naam kandidaat voorletters

Dieperink C. (Carel)(m)

Verweij J.P. (Jaap) (m)

Moinier S. (Sophie)(v)

Heidema A. (Andries) (m)

Keessen A.M. (Andrea)(v)

Moor J.A.P.M. (Hans) (m)

de Leeuw-Bosch E. (Esselien) (v)

Koop S.H.A. (Stefl (m)

Hiemstra A. (Aly) (v)

van der Veen B.J. (Bonne) (m)

Gilissen H.K. (Herman Kasper) (m)

van Leeuwen C.J. (Kees)(m)

Jansen A. E. (Albert)(m)

1

2

3

4

5

6

7

I
o

10

11

12

13

woonplaats

Utrecht

Woerden

Utrecht

Houten

Utrecht

Schoonhoven

De Meern

Zeist

Utrecht

Wijk bij Duurstede

Utrecht

Bilthoven

Utrecht
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1

2

3

4

5

6

7

I
I
10

11

12

13

14

15

Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP)

naam kandidaat voorletters

van Os F. (Floor)

van Zeüen J.N. (Jan)

van der Wind J.J. (Hans)

Verweij K.C. (Cock)

van Leeuwen G. (Gijs)

de Groot L. (Bert)

Boonzaaijer G. (Gerrit)

Broere J. (Jan)

Marchal J. (Hans)

van Woudenberg J. (Jan)

Verduijn A. (Aris)

Rijneveld C. (Cor)

Doornenbal G. (Gijsbert)

van Vulpen C. (Cornelis)

Benschop J.W, (Jan Willem)

woonplaats

Benschop

Elst Ut

Werkhoven

Polsbroek

Houten

Zegveld

Doorn

Oudewater

Langbroek

Maartensdijk

Kamerik

Linschoten

Driebergen-Rijsenburg

Montfoort

Lopik
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J SOPLUS

naam kandidaat

van den Hoek

Schalkwijk

de Mol

Schifferling

Cornelissen

Postma

voorletters

R.P.J.J. (Rob)(m)

G.M. (Ruud) (m)

S.A. (Ton)(m)

J.H. (Jack)(m)

M.P.J. (Maarten) (m)

R. (Richard) (m)

woonplaats

Driebergen-Rijsenburg

Utrecht

Nieuwegein

Nieuwegein

Nieuwegein

Drie bergen-Rijsen bu rg

1

2

3

4

5

6
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1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10. Nummering van de kandidatenlijsten

Nummering op grond van het aantal stemmen behaald bij de laatstgehouden verkiezing
Eerst zijn de kandidatenlijsten genummerd van de politieke groeperingen die een of meer zetels hebben behaald
bij de laatstgehouden verkiezing, in de volgorde van de bij die verkiezing op de desbetreffende lijsten uitgebrachte
aantallen stemmen. Voor zover nodig is rekening gehouden met samengevoegde aanduidingen. Bij een gelijk
aantal stemmen is er genummerd via loting.

nummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen bij laatste verkiezing

Water Natuurlijk 70123

wD 44860

cDA 40603

Partijvan de Arbeid (P.v.d.A.) 36913

Partij voor de Dieren 29929

Waterschap@inwonersbelangen 20554

ChristenUnie 19251

AWP niet politiek, wel deskundig 13082

Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP) 10765

Nummering van de overige lijsten
Vervolgens zijn de overige kandidatenlijsten genummerd in de volgorde van het aantal kieskringen waarvoor de
l'rjst is ingeleverd. Bij een gelijk aantal kieskringen is er genummerd via loting.

nummer aanduiding politieke groepering of naam eerste kandidaat aantal kieskringen waarvoor liist geldt

10. sOPLUS 1

11. Bezwaren van de aanwezige kiezers

Tijdens de zitting zijn:

E geen bezwaren ingebracht.
n de volgende bezwaren ingebracht (zie gewaarmerkte bijlage voor bezwaren en opmerkingen daarover

van het centraal stembureau).
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C34O 66EB TEDF 3CFE ACF3 9DE9 OFE2 AA68 ACBg 3BE8 E7A2 B158 DsBC 319A 2910 DEC4

pagina 13 I 14



12. Ondertekening

Datum

P.J.M. Poelmann, voozitter

L. de Groot

J.C. de Jong

J. Goedhart

mr. C.J. Vos
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Beroepsclausule proces-verbaal als bedoeld in artikel 14 Kieswet

Beroep
Tegen het besluit over de geldigheid van de kandidatenlijsten, het handhaven van de daarop
voorkomende kandidaten en van de daarboven geplaatste aanduiding (en dus niet tegen de
nummering), kan door een belanghebbende en iedere kiezer beroep worden ingesteld bij de
Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, postbus 20019, 2500 EA Den Haag.
De termijn voor het indienen van een beroepschrift bedraagt vier dagen.

Voor het in behandeling nemen van het beroep, moet u griffierecht betalen. Dit is voor natuurliike
personen (particulieren) € 174 en niet-natuurlijke personen (verenigingen, stichtingen, bedriiven,
overheden) een bedrag van € 345.




